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(Kort bemærkning), 
Villy Søvndal (SF): 
Det er jo en kendt sag, tror jeg, at Socialdemo- 
kratiet og SF deler opfattelse i det grundlæggen- 
de synspunkt, at Danmark bliver trukket skævt i 
de her år under den nuværende regering. Hvis 
man er i tvivl om det, kan man senest læse det i 
årsrapporten 2004 fra Rådet for Socialt Udsatte, 
hvor de skriver: 

»Nedskæringerne af kontanthjælpen med i 
alt 750 mio. kr. på årsbasis har derfor efter Rå- 
dets vurdering på ingen måde karakter af et 
konstruktivt bidrag til forbedring af socialt ud- 
sattes situation, men virker alene som en omfor- 
deling fra dem, der har mindst, til dem, der har 
mere.« 

Jeg vil derfor spørge hr. Frank Jensen: Fortry- 
der Socialdemokraterne i dag at have stemt for 
forringelserne i kontanthjælpen og boligstøt- 
ten? Jeg spørger, for det er jo kendt, at man nog- 
le gange kan komme i dårligt selskab. Det adva- 
rede min gamle mor mig imod. Er det ikke det, 
der er sket i denne sag? 

Kl. 16.15 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Socialdemokratiets udgangspunkt er fortsat, at 
det skal kunne betale sig at være arbejdsløsheds- 
forsikret. Jeg tror, det er et synspunkt, som SF 
deler med Socialdemokratiet. Derfor er vi altså 
nødt til at se på forholdet mellem kontant- 
hjælpsniveau og arbejdsløshedsunderstøttel- 
sesniveau. 

Vi har altså også i Socialdemokratiet set ek- 
sempler på, at der er familier på kontanthjælp, 
som har meget store huslejer. Efter at den aftale, 
som Socialdemokratiet medvirkede i i forbindel- 
se med at lægge et loft over den maksimale kon- 
tanthjælp, blev indgået, har vi set, at de familier 
ikke bare har haft mulighed for at tilpasse deres 
huslejeomkostninger til en lavere kontanthjælp, 

Derfor er Socialdemokratiet af den opfattelse, 
at vi er nødt til at have en mulighed for at slå hul 
i det kontanthjælpsniveau. Der, hvor kommu- 
nerne ikke har mulighed for at anvise en familie 
en bolig til en billigere husleje, bliver vi nødt til 
at give kommunen mulighed for at suspendere 
det maksimale kontanthjælpsniveau, vi har fast- 
sat, for ellers har hr. Villy Søvndal ret i, at der er 
nogle, der kommer i en fattigdomsklemme. 

Det vil Socialdemokratiet ikke medvirke til, 
og derfor vil vi fremsætte forslag i Folketinget 

om at give kommunerne adgang til at kunne 
dispensere fra det maksimale kontanthjælpsloft, 
når en kommune ikke kan anvise en billigere bo- 
lig til en familie. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg takker for svaret, som jeg synes var godt på 
den måde, at hr. Frank Jensen indrømmer, at de 
forudsætninger, som man måtte have, ikke hol- 
der. Jeg ved så ikke, hvor man har dem fra. Altså 
forestillingen har bygget på, at folk i hovedpar- 
ten af de kommuner, hvor der er kontanthjælps- 
modtagere, frit kunne flytte til nogle boliger, der 
er billigere. Det overrasker mig, at Socialdemo- 
kratiet, som har en lang tradition for et solidt 
kendskab til boligbevægelsen, hopper på den. 
Men lad det ligge. : 

Jeg forstod hr. Frank Jensens svar sådan, at 
man har fortrudt det, der er sket. Det synes jeg 
er fair nok. Jeg synes i øvrigt også, at der er en 
kvalitet ved politikere, der kan fortryde. Det er 
meget svært med den nuværende regering, og, 
det er måske en Çlf grundene til, at de nogle gan- 
ge virker lidt forstokkede. Derfor synes jeg 
egentlig, det er meget befriende at møde en po- 
litiker, der siger: O.k., vi var med i noget snavs, 
som ikke var godt; det fortryder vi, og nu tager 
vi så initiativ til at lave det om. Det skal Social- 
demokratiet bestemt ikke have utak for. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Jeg medgiver, at koblingen mellem det at lave et 
loft over kontanthjælpen og så det, at vi har et 
noget rigidt boligmarked, har givet de her van- 
skeligheder for de familier, der er blevet ramt af 
kontanthjælpsloftet, og som stadig væk sidder i 
en bolig til en meget, meget høj husleje. Vi ved 
godt, at der er kommuner, der er bragt i den si- 
tuation, at de ikke kan anvise en anden bolig, og 
så bliver den familie ramt. 

Det er så det punkt, vi selv peger på. Vi var 
ikke opmærksomme på, da vi lavede det maksi- 
male loft, at der kunne være familier, der blev 
ramt, Det erkender vi at der er, og derfor siger vi 
også, at det skal vi rette op på, Derfor fremsætter 
vi et forslag i Folketinget om at give kommuner- 
ne adgang til, at de konkret kan gå ind og dis- 
pensere fra kontanthjælpsloftet der, hvor der 
ikke kan anvises en billigere bolig. 


